ПРОТОКОЛ № 141
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

22 августа 2023 года						   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон - ведущий специалист отдела конкурсных торгов управления по закупкам;
А.В. Веретнов – начальник службы информационных технологий;
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора с единственным поставщиком на оказание услуг по поверке и калибровке измерительных приборов для нужд АО «ЮРЭСК (реестровый номер: 149-2023).
1.1 Согласно абз. б), п.п. 5, п. 3.2.5, ст. 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика в следующем случае:
Поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным.
На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на оказание услуг по поверке и калибровке измерительных приборов для нужд АО «ЮРЭСК» на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: ФБУ «Тюменский ЦСМ»": (625027, Россия, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Минская, д. 88, ИНН: 7203004003, КПП: 720301001, ОГРН: 1027200828412);
Предмет договора:
Оказание услуг по поверке и калибровке измерительных приборов для нужд АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг - с момента заключения договора;
[bookmark: _GoBack]Срок окончания оказания услуг - 31.12.2023;
Место оказания услуг: 625027, Россия, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Минская,
д. 88;
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: – 1 000 000 (Один миллион) руб. 00 коп., в том числе НДС 20% - 166 666 (Сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 коп.;
Порядок оплаты: Оплата метрологических работ и услуг производится на условиях 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента выдачи счета.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 22 августа 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

А.В. Веретнов _________________________

2